青 農 水 号 外

令和４年４月 15 日

 報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（公  印  省  略）

横浜町で発生した高病原性鳥インフルエンザに係る防疫措置について

 ４月８日に発生した１例目に関しては、本日１１時３０分に全ての防疫作業が

完了しました。

 また、４月１５日に発生した２例目に関しては、本日１１時００分に殺処分を

開始しましたのでお知らせします。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部農林水産政策課

課長代理 中村義人、企画調整ＧＭ 長内秀揮

電話番号 直通：017-734-9457

内線：4970（中村課長代理）、4979（長内ＧＭ）

報 道 監 農林水産部

次長 蛯名芳 (内線:4966)

次長（農商工連携推進監） 成田澄人(内線:4967)